



6. marts 2013

Referat fra møde i fokusgruppen for Landmand.dk

Mødet blev afholdt hos Grene Agro den 22/2 2013 kl. 10.00 - 15.00.

Deltagere:

Knud Jeppesen
Jesper Tange
Finn Tang
Vagn Andersen

Carl Aggerbo
Nicolai Fog Hansen
Jens Peter Hansen

Afbud:

Ingen

Status på igangværende aktiviteter

Bordet rundt blev der samlet op på erfaringer fra deltagerne. Dertil i blev der gået i dybden med området "Egen opsætning" og AgroLabs.

Egen opsætning

I forlængelse af forrige møde var der blevet opstillet flere muligheder for tilpasning af sidens indhold, så den bedre afspejlede de opgaver, som skal løses på bedriften.

Flyt

Det er nu blevet muligt at flytte rundt på boksene, således at tjenester der kun bruges sjældent kan flyttes ned på siden, mens nye tjenester som bruges tit kan flyttes op.

Tilbage melding fra fokusgruppen: Nye tjenester bør som udgangspunkt lægges ind i toppen og ikke i bunden af siden.

Tilføj indhold

Tjenester, der ikke er knyttet til bedriften, men som er relevante (f.eks. vejrprognoser, markedsanalyser) kan nu lægges ind i en form for butik. Her kan elementer tilknyttes og fjernes med et klik.

Tilbage melding fra fokusgruppen: Det er smart, men for usynligt, at der er kommet nye tjenester siden sidst.

Tilføj leverandør

Med henblik på at skabe nye relationer på virksomhedsniveau er bygget en variant, således at en landmand med et par klik kan bede om at blive oprettet som leverandør/kunde hos en tilknyttet virksomhed. Dermed gives samtidig accept til at kundedata overføres til virksomheden.

Gruppen ytrede i øvrigt ønske om en bedre status på igangværende opgaver i relation til portalen. Dette kan løses ved hyppigere dialog, samt bedre status information inden møderne.

AgroLabs

Jens Peter præsenterede de foreløbige resultater omkring AgroLabs, hvor han opsummerede aktiviteterne omkring QR koder, hvor fokusgruppen havde været aktiv i afprøvningen.

Sched

Han viste også hvorledes landmænd på Plantekongressen kunne og kvæggkongressen de næste par dage også ville kunne se programmet på SmartPhone. Dette på baggrund af et lille værksøj, som Jens Peter havde fundet og som også med fordel kunne bruges på bedriften.

Ideer til AgroLabs

Herefter efterlyste Jens Peter ideer til årets afprøvninger:

El-netværk

En mulighed kunne være at afprøve hvorvidt muligheden for netværk via elkabler kunne bruges aktivt i landbruget som alternativ til trådløst netværk, der tit har det svært i bygninger.

Vildtkamara mod rotter (spottet i Grenes katalog)

En mulighed kunne være at benytte vildtkamara til observation ved kornlager mv. i forhold til overvågning af trafikken af de uønskede dyr.

Droner

En mulighed kunne være at se nærmere på hvorledes de billige droner kan bruges i forhold til positionsbestemt dyrkning. (og som alternativ til satellitbilleder mv).

Jens Peter tog ideerne med hjem, men kunne ikke loge at der var ressourcer til afprøvning af dem alle.

Grenes webshop

Salgschef Søren Larsen bød gruppen velkommen til Grene Agro, og præsenterede virksomheden og mange produktspecialister, og Brian præsenterede Grenes webbutik.

Fra Grene deltog Brian Holt og Søren Larsen.

Herefter var der en livlig dialog omkring muligheder for samarbejde, lettere bestilling, adgang til reservedele, forretningsprincipper, lynlister, leveringssystemer blev vendt.

Kommende aktiviteter

Tweets

VFL havde gjort sig tanker om at afprøve tweets som ny kommunikationsform, og fokusgruppen blev præsenteret for ideerne.

Først blev der udvekslet status omkring smartphones, hvor der fortsat var udfordringer med at få dem sat op.

Ingen havde brugt twitter, og stemningen var at en skepsis omkring dilemmaet Høren og ægget. Få indlæg, ingen brugere. Ingen brugere fortsat kun få indlæg. Derfor blev vi opfordret til at arbejde mere med at få nogle til at twitte "ud i det blå" end at bygge en teknik til at vise historierne intelligent.

Afslutning

Medarbejdernes adgang arkiv og alarmer givet position blev udskudt til næste møde.

Det blev aftalt at næste møde skulle holdes hos VFL med henblik på bedre tid til at gå i dybden med udfordringerne omkring portalen og arbejdsopgaverne i projektet.

Det blev også aftalt at afdække nye kandidater til gruppen med henblik på nyt blod, og det faktum, at Vagn ønskede at trække sig på grund af andre opgaver. Nicolai takkede Vagn for hans indsats i forhold til gruppens arbejde, og ønskede ham god vind.

Dagens møde sluttede med en rundtur i Grene Agros imponerende virksomhed, hvor robotterne i højlageret tydeligvis gav indtryk af et imponerende setup og logistik omkring ordrebehandling.

Venlig hilsen

Nicolai Fog Hansen
Chefkonsulent, Digital Forretningsudvikling

Forretningsudvikling

T +45 8740 5028 (direkte) | M +45 2171 7798 | E nfh@vfl.dk

VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

Agro Food Park 15, Skejby, DK 8200 Århus N

www.vfl.dk

Videncentret for Landbrug er en faglig dattervirksomhed i Landbrug & Fødevarer.

Vi er partner i Dansk Landbrugsrådgivning, der leverer uvildig rådgivning til landmænd, gartnere og andre kunder.
